
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Svátek Křtu Páně                         12. ledna                        neprodejné  

Evangelium dnešní liturgie nám ukazuje 
scénu, kterou začíná Ježíšův veřejný 
život: on, který je Božím Synem a Mesi-
ášem, jde na břeh řeky Jordán a nechává 
se pokřtít Janem Křtitelem. Po zhruba 
třiceti letech života ve skrytu se Ježíš 
nepředstaví nějakým zázrakem nebo tím, 
že by se posadil na židli a učil. Postaví 
se do řady lidí, kteří 
se chtěli nechat po-
křtít od Jana. Dnešní 
liturgický hymnus 
říká, že lidé šli ke 
křtu s nahou duší a 
bosýma nohama, 
pokorně. A Ježíš 
sdílí osud nás hříšní-
ků, sestupuje k nám: 
sestupuje do řeky 
jako do zraněných dějin lidstva, ponořu-
je se do našich vod, aby je uzdravil, a 
ponořuje se s námi, uprostřed nás. Nevy-
stupuje nad nás, ale sestupuje k nám s 
nahou duší, s bosýma nohama, jako lid. 
Nejde sám ani se skupinou privilegova-
ných vyvolených. Ne: jde s lidmi. Patří k 
tomuto lidu a jde s ním, aby se nechal 
pokřtít spolu s tímto pokorným lidem. 
Zastavme se u jedné důležité věci: ve 
chvíli, kdy Ježíš přijímá křest, text říká, 
že "se modlil". Je dobré, abychom se 
nad tím zamysleli: Ježíš se modlí. Ale 
jak? Modlí se on, Pán, Syn Boží, jako 
my? Ano, Ježíš - evangelia to opakují 
mnohokrát - tráví hodně času modlitbou: 
na začátku každého dne, často v noci, 
před důležitými rozhodnutími... Jeho 

modlitba je živý dialog, důvěrný vztah s 
Otcem. V dnešním evangeliu tak můžeme 
vidět "dva momenty" Ježíšova života: na 
jedné straně sestupuje k nám do vod Jordá-
nu, na druhé straně pozvedá svůj pohled a 
své srdce v modlitbě k Otci. 
Je to pro nás velké poučení: všichni jsme 
ponořeni do problémů života a do mnoha 

zamotaných situací, 
jsme povoláni čelit 
těžkým okamžikům a 
rozhodnutím, která 
nás stahují dolů. Po-
kud však nechceme 
být rozdrceni, musí-
me vše pozvednout 
nahoru. Modlitba 
není úniková cesta, 
modlitba není magic-

ký rituál ani opakování zpěvů naučených 
nazpaměť. Ne. Modlitba je způsob, jak v 
sobě nechat působit Boha, jak pochopit, co 
nám chce sdělit i v těch nejtěžších situa-
cích, modlitba je síla jít dál. Tolik lidí, kteří 
mají pocit, že nemohou jít dál, se modlí: 
"Pane, dej mi sílu jít dál". I my jsme to 
mnohokrát udělali. Modlitba nám pomáhá, 
protože nás sjednocuje s Bohem, otevírá 
nás setkání s ním. Ano, modlitba je klíčem, 
který otevírá srdce Pánu. Je to dialog s Bo-
hem, je to naslouchání jeho slovu, je to kla-
nění: zůstávat v tichu a svěřovat mu to, co 
žijeme. Někdy je to také proto, abychom k 
němu volali jako Job, jindy proto, abychom 
si na něj vylili zlost. Křičet jako Job; on je 
otec, dobře nám rozumí. Nikdy se na nás 
nezlobí. A Ježíš se modlí. 

Papež František - k zamyšlení 

"Ty jsi můj milovaný Syn,  
v tobě mám zalíbení.„  

Lk 3,22 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 13. 1. 2025 
Žid 1,1-6 
Žl 97,1+2b.6+7c.9 
Mk 1, 14-20  
Bůh promluvil skrze Syna: 
aby se přiblížil a ztotožnil s 
člověkem, vstupuje do na-
šich vztahů. Výzva, abych i 
já prožíval plněji otcovství 
– k dětem nebo k svěřené-
mu společenství! 
 
Úterý 14. 1. 2025 
Žid 2,5-12 
Žl 8,2a+5.6-8a.8b-9 
Mk 1,21b-28 
Ježíš opravdu podstoupil 
smrt za všechny lidi. Zá-
chrana všech je v plánu Bo-
žím. Nebudu patřit k těm, 
kdo by nejraději omezovali 
spásu jen na hrstku věr-
ných… 
 
Středa 15. 1. 2025 
Žid 2,14-18 
Žl 105,1-2.3-4.6-7.8-9 
Mk 1,29-39 
Láska, s jakou se náš Pán 
ztotožňuje s lidmi, nemá v 
jiných náboženstvích obdo-
by. Mám radost z této blíz-
kosti – a dovedu ji předat 
dál? 
 
Čtvrtek 16. 1. 2025 
Žid 3,7-14 
Žl 95,6-7.8-9.10-11 
Mk 1,40-45 
Kdo je zatvrzelý, nevěřící, 
dokonce zlý, ten se sám 

Pán dá požehnání a pokoj svému lidu. 

 

Vzdejte Hospodinu, Boží synové, – vzdejte 

Hospodinu slávu a moc. – Vzdejte Hospodi-

nu slávu hodnou jeho jména, – v posvátném 

rouchu se klaňte Hospodinu!  

Hospodinův hlas nad vodami! – Hospodin 

nad spoustami vod! – Hlas Hospodinův, jak 

je mocný, – hlas Hospodinův, jak je velkole-

pý! 

Vznešený Bůh zaburácel hromem, – v jeho 

chrámu však všichni volají: Sláva! – Hospo-

din trůnil nad potopou, – Hospodin jako král 

bude trůnit věčně. 

Toto praví Hospodin: „Hle, můj Služebník, 

kterého podporuji, můj vyvolený, v němž 

jsem si zalíbil. Vložil jsem na něj svého du-

cha, národům přinese právo. Nebude křičet, 

nebude hlučet,  nedá se slyšet na ulici. Nalo-

menou třtinu nedolomí, doutnající knot neu-

hasí, věrně bude ohlašovat právo. Nezesláb-

ne, nezmalátní, dokud nezaloží na zemi prá-

vo. Ostrovy čekají na jeho nauku. 

Já, Hospodin, jsem tě povolal ve spravedl-

nosti, vzal jsem tě za ruku, utvořil jsem tě a 

ustanovil tě prostředníkem smlouvy lidu a 

světlem národů, abys otevřel oči slepým, 

abys vyvedl vězně ze žaláře a z věznice ty, 

kdo bydlí ve tmách.“ 

Žalm 29 

1. čtení Iz 42,1-4.6-7 

2. čtení Sk 10,34-38 

Petr se ujal slova a promluvil: „Teď opravdu 

chápu, že Bůh nikomu nestraní, ale v každém 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

vylučuje z Jeho lásky. Prá-
vě toto je odpadávání od 
živého Boha – a působí bo-
lest jak lidskému společen-
ství, tak tomu, kdo se pro 
lásku obětoval. 
 
Pátek 17. 1. 2025  
Památka sv. Antonína 
Žid 4,1-5.11 
Žl 78,3+4bc.6c-7.8 
Mk 2,1-12 
Věčný odpočinek, který tak 
často vyprošujeme zemře-
lým, si vlastně připravuje-
me sami již zde na zemi: 
naší vírou, se kterou putu-
jeme k Cíli… 
 
Sobota 18. 1. 2025 
Památka Panny Marie,  
Matky jednoty křesťanů 
Žid 4,12-16 
Žl 19,8.9.10.15 
Mk 2,13-17 
Ostrost, pronikavost Boží-
ho slova „do kloubů a mor-
ku“ kéž není otupena mou 
netečností. Vždyť ani nedo-
statek lásky ji nemůže 
ohrozit. Jeho Slovo zde 
prostě je! 
 
Neděle 19. 1. 2025 
2. neděle v mezidobí 
Iz 62,1-5 
Žl 76 
1 Kor 12,4-11 
Jan 2,1-12 
 

Zpěv před evangeliem 

národě že je mu milý ten, kdo se ho bojí  

a dělá, co je správné. 

Izraelitům poslal své slovo, když dal hlásat 

radostnou zvěst, že nastává pokoj skrze Ježí-

še Krista. Ten je Pánem nade všemi.  

Vy víte, co se po křtu, který hlásal Jan, událo 

nejdříve v Galileji a potom po celém Judsku: 

Jak Bůh pomazal Duchem svatým a mocí 

Ježíše z Nazareta, jak on všude procházel, 

prokazoval dobrodiní, a protože Bůh byl s 

ním, uzdravoval všechny, které opanoval ďá-

bel.“ 

Aleluja. Jan říkal: Přichází mocnější než já; 

on vás bude křtít Duchem svatým a ohněm. 

Aleluja. 

Evangelium Lk 3,15-16.21-22 

Lid byl plný očekávání a všichni uvažovali o 

tom, zdali Jan není Mesiášem. Jan jim všem 

na to říkal: "Já vás křtím vodou. Přichází 

však mocnější než já; jemu nejsem hoden ani 

rozvázat řemínek u opánků. On vás bude 

křtít Duchem Svatým a ohněm." Když  

se všechen lid dával pokřtít a když byl po-

křtěn i Ježíš a modlil se, otevřelo se nebe, 

Duch Svatý sestoupil na něj v tělesné podobě 

holubice a z nebe se ozval hlas: "Ty jsi můj 

milovaný Syn, v tobě mám zalíbení." 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             12.1. - 19.1.2025 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   12.1. 
Út    14.1. 
Čt    16.1. 
Pá    17.1.    
 
Ne   19.1. 

_____________________________ 
Za † Marii Vydrovou 
_____________________________ 
Za † rodiče, syna, snachu,  
Boží požehnání pro živou rodinu 
Za † Rudolfa Gȕnthera a manželku 

So   11.1. 
 
St    15.1. 
 
Ne   19.1. 

Za † a živou rodinu Goldovu  
a Wolfovu 
Za † Jaroslava Lecha, jeho rodiče  
a živou rodinu 
Za † Josefa Skočka st. a živou rodinu 

Ne   12.1. 
Čt    16.1. 
Ne   19.1. 

____________________________ 
Bruno Černín 
____________________________ 

Ne   12.1. 
 
 
Út    14.1. 
Ne   19.1. 

Za † Annu Divínovou, manžela, 
rodiče z obou stran, sourozence 
a živou rodinu 
Mše svatá za farnost  
Za † Emilii Holáňovou, manžela,  
rodinu Chrásteckou, zetě  
a Boží požehnání pro živou rodinu 

Ne   12.1. 
Ne   19.1. 

Za † Jana Pešla, manželku a děti 
Za † Ladislava Trojáka, rodinu  
Dunajovu, Vavricovu a Vankovu 

Děrné 

Ve sbírce na opravy se vy-

bralo: Fulnek – 5 950 Kč, 

Děrné – 3 800 Kč, Lukavec – 

2 700 Kč, Stachovice – 2 100 

Kč, Vrchy – 950 Kč.  

V pátek 17. ledna jsou zváni 

na faru biřmovanci. Začínáme 

mší svatou  v 18 hodin. 

Do Jílovce zveme na mši 

svatou s nedělní platnosti 

v sobotu 18. ledna v 16 hodin. 

Na formační setkání lektorů 

Božího slova a dalších no-

vých zájemců o četbu při mši 

svaté zveme v sobotu 25. led-

na v 17 hodin na faru. 

Kdo je lektor Božího slova? 

Lektor Božího slova je ten, 

kdo čte Boží slovo v liturgii, 

tzn. při slavení mše svaté a 

jiných náboženských obřa-

dech. Služba lektora Božího 

slova vyžaduje interpretační 

schopnost a dovednost. Tech-

nická příprava je nezbytná: 

především pečlivé přečtení 

úryvku, pochopení jeho struk-

tury, rozmyšlení nádechů, 

pauz a intonace, nacvičení 

výslovnosti obtížných slov, 

např. cizích jmen. Samotný 

text je třeba při mši číst dů-

stojně, srozumitelně, přiměře-

nou hlasitostí a s vědomím, že 

kdykoli se v církvi předčítá 

Písmo, sám Bůh mluví ke 

svému lidu. 


